
4



V jedné malé vesničce v království Nádhernie žila jedna malá 

holčička. Jmenovala se Sofie. Často pomáhala své mamince 

Mirandě, která šila na zakázku boty. Jednou ráno nesly Sofie 

a její maminka do zámku nové boty pro krále Rolanda. Král 

a Sofiina maminka se do sebe zamilovali 

na první pohled.

Byla jednou jedna 
princezna



6

Brzy se slavila svatba a Sofie s maminkou se přestěhovaly 

na zámek ke králi a jeho dvěma dětem, Amber a Jamesovi. Král 

Roland chtěl pro Sofii na uvítanou uspořádat královský ples. 

A také jí dal krásný dárek.

„Tohle je velmi vzácný amulet,“ vysvětloval Sofii, „takže mi 

musíš slíbit, že ho nikdy neodložíš.“

Sofie dala královně a královi pusu na dobrou noc a běžela 

s úsměvem do svého nového pokoje.



7

Na chodbě si Sofie všiml královský čaroděj Cedric. Hned 

poznal, jakou vzácnost má Sofie na krku – Amulet Avaloru, 

mocný přívěsek, který se Cedric snažil získat dlouhá léta! S jeho 

pomocí by mohl vládnout celé Nádhernii. Zbývalo jen vymyslet 

plán, jak ho získat.



Druhý den šla Sofie poprvé do 

Královské přípravky pro princezny. 

Ostatní žáci si ji hned oblíbili 

a Sofiina nevlastní sestra Amber 

trochu žárlila. Po škole Amber 

přemluvila Sofii, aby se pohoupala 

na očarované houpačce. Napřed to 

byla zábava, ale houpačka se houpala stále 

rychleji a rychleji, až z ní nakonec Sofie spadla rovnou do fontány!

Zmáčená Sofie stěží zadržovala slzy. Jamesovi jí bylo moc líto. 

Nelíbilo se mu, co jeho sestra Amber Sofii provedla.

Sofie utekla z hřiště do lesa, aby si usušila šaty. V lese našla 

pod stromem ptáče, které vypadlo z hnízda. Něžně položila ptáče 

zpátky do hnízda k jeho mamince. Amulet Avaloru se jí přitom 

rozzářil na krku.

„Děkuju ti,“ uslyšela Sofie tenounký hlásek. Rozhlédla se, 

ale nikoho kromě ptáčků v hnízdě neviděla. Ale ptáčci přece 

neumějí mluvit… nebo ano?



9

Ráno Sofii probudil králík Clover, 

veverka Oříšek a jejich ptačí kamarádky 

Robin a Mia. Zvířátka a ptáčci přišli Sofii 

pomoct s přípravami do školy – a Sofie s překvapením zjistila, že 

rozumí každému jejich slovu!

Pak si Sofie vzpomněla na to, co se stalo včera. „Když jsem 

pomohla tomu ptáčeti,“ napadlo ji, „amulet mi asi dal schopnost 

rozumět zvířecí řeči!“



Odpoledne si Amber znovu ze Sofie ošklivě vystřelila. Věděla, 

že Sofie má trému, že bude muset na plese tančit před tolika 

lidmi, a podstrčila jí na hodinu tance pár očarovaných střevíčků. 

Ty chuděru Sofii roztočily jako na obrtlíku, takže se nemohla 

zastavit! 


